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Droga do Vermiglio

reżyseria: Maura Delpero
obsada: Tommaso Ragno, Roberta Rovelli, Martina Scrinzi, Giuseppe De Domenico
gatunek: dramat
produkcja: Włochy 2024
czas trwania: 119 min
nagrody: Wielka Nagroda Jury Srebrny Lew na festiwalu w Wenecji, 6 nagród
Włoskiej Akademii Filmowej David di Donatello (w tym dla najlepszego filmu, za
najlepszą reżyserię, najlepszy scenariusz i najlepsze zdjęcia), nominacja do Złotego
Globu (w kategorii najlepszy film nieanglojęzyczny), 2 nominacje do Europejskich
Nagród Filmowych (w kategoriach najlepszy film i najlepsza reżyseria), włoski
kandydat do Oscara

Ten oszałamiający wizualnie dramat stał się jednym z największych wydarzeń
włoskiego kina ostatnich lat. Reżyserka Maura Delpero – czerpiąc inspirację z historii
własnej rodziny – tworzy intymną, ale uniwersalną opowieść o miłości, zdradzie,
przemijaniu i nadziei. Osadzony w surowym, a zarazem przepięknym krajobrazie
włoskich Alp film przenosi widzów do roku 1944, ukazując życie zamkniętej
społeczności w cieniu wielkiej historii.

Ostatnie miesiące II wojny światowej. Spokojne życie mieszkającej w górskiej wiosce
Vermiglio rodziny zakłóca pojawienie się młodego żołnierza, który dezerteruje z armii
i szuka schronienia z dala od wojennego frontu. Mężczyzna nawiązuje romans z
najstarszą córką miejscowego nauczyciela. Ich związek staje się katalizatorem
przemian, zarówno w samej rodzinie, jak i w lokalnej społeczności, ujawniając długo
skrywane emocje, tajemnice i konflikty.

„Droga do Vermiglio” jest jak pocztówka wysłana w przyszłość, gdzie pod śniegiem,
kostiumem i pieczołowicie oddanymi detalami surowej egzystencji kryje się
porywająca, żywa i przejmująca historia o tym, jak odległe zdarzenia i decyzje
wpływają na nas tu i teraz. Dzięki zniuansowanym postaciom, wyjątkowym zdjęciom



ukazującym zapierające dech w piersi alpejskie krajobrazy oraz subtelnej narracji
Delpero tworzy kino, które zapada głęboko w pamięć – ciche, ale niezwykle mocne.
Rytm zmieniającej się przyrody oddają towarzyszące bohaterom nokturny Fryderyka
Chopina oraz „Cztery pory roku” Vivaldiego. Ta subtelnie zrealizowana opowieść jest
emocjonalną podróżą przez ludzkie wybory i ich konsekwencje, które definiują nasze
życie. 
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